
 

№ 431                                                                        15 июля 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
21-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
14.07.2022 г.                                            № 01 
 

Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска за 2021 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О публичных слушаниях в рабочем поселке 
Краснообске», Положением «О бюджетном процессе в рабочем поселке Краснообске», Положением «О Контрольно-
счетной палате рабочего поселка Краснообска», Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования рабочего поселка Краснообска за 
2021 год: 

 
- по доходам в сумме 210 999,86 тыс. руб. (Приложение № 1); 
- по расходам в сумме 191 652,27 тыс. руб. (Приложение № 2); 
- по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -19 347,59 тыс. руб. (Приложение № 3). 
 
2. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Краснообский Вестник». Разместить данное ре-

шение на сайте www.Krasnoobsk.nso.ru.  
 
3. Направить данное решение главе р.п. Краснообска для подписания и опубликования в газете «Краснообский 

вестник» и размещения на официальном сайте администрации р.п. Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам Зеленцова Д.А.  
   

5. Приложения к решению: 
 

 Приложение 1 - Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска за 2021 год;  
 Приложение 2 - Расходы бюджета рабочего поселка Краснообска за  2021 год; 
 Приложение 3 - Источники финансирования  дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021 год. 
  
 
 Председатель Совета депутатов     Глава рабочего поселка 

 рабочего поселка Краснообска           Краснообска    

 

                                              Дименин О.Н.                                                                                       Эссауленко Т.Б. 

Краснообский вестник 

1 1 

http://www.Krasnoobsk.nso.ru


 

 
Приложение № 1                                                                                                                          

  к решению № 1 21-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска пятого созыва 

от 14.07.2022 г.  
  
 

1. Доходы бюджета за 2021 год  
тыс. руб. 

 

2 

Наименование показателя Код стро-

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнено % исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 212 744,74 210 999,86 99,2 

в том числе:           

- НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 167 105,07 166 016,90 99,3 

- НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 92 892,24 98 019,99 105,5 

- Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 92 892,24 98 019,99 105,5 

- Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 0000 110 48 430,00 52 922,54 109,3 

- Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1 01 02020 01 0000 110 2 600,00 2 432,69 93,6 

- Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

010 000 1 01 02030 01 0000 110 2 045,00 2 065,21 101,0 

- Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физическими лицами, явля-
ющимися иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

010 000 1 01 02040 01 0000 110 7,20 6,27 87,1 

- Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компа-
нии, полученной физическими лицами, при-
знаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты 
на основании подачи в налоговый орган соот-
ветствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 000 1 01 02050 01 0000 110 0,04 0,04 98,0 

- Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибы-
ли контролируемой иностранной компании)  

010 000 1 01 02080 01 0000 110  39 810,00 40 593,23 102,0  



 

 
                                                                                                           

3 

- Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компа-
нии, полученной физическими лицами, при-
знаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый 
орган соответствующего уведомления (в 
части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей) 

010 000 1 01 02090 01 0000 110 - 0,01 - 

- НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1 03 00000 00 0000 000 845,76 860,86 101,8 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 000 1 03 02000 01 0000 110 845,76 860,86 101,8 

- Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

010 000 1 03 02230 01 0000 110 390,09 397,43 101,9 

- Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 000 1 03 02231 01 0000 110 390,09 397,43 101,9 

- Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1 03 02240 01 0000 110 2,62 2,79 106,7 

- Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02241 01 0000 110 2,62 2,79 106,7 

- Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты 

010 000 1 03 02250 01 0000 110 513,14 528,41 103,0 

- Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 1 03 02251 01 0000 110 513,14 528,41 103,0 

- Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты 

010 000 1 03 02260 01 0000 110 -60,09 -67,77 112,8 



 

 
                                                                                                           

4 

- Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 1 03 02261 01 0000 110 -60,09 -67,77 112,8 

- НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 199,00 269,97 135,7 

- Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 199,00 269,97 135,7 

- Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 199,00 269,97 135,7 

- НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 31 422,00 29 210,42 93,0 

- Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 8 661,00 9 077,83 104,8 

- Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

010 000 1 06 01030 13 0000 110 8 661,00 9 077,83 104,8 

- Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 22 761,00 20 132,59 88,5 

- Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 19 241,00 16 525,36 85,9 

- Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

010 000 1 06 06033 13 0000 110 19 241,00 16 525,36 85,9 

- Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 3 520,00 3 607,23 102,5 

- Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений 

010 000 1 06 06043 13 0000 110 3 520,00 3 607,23 102,5 

- ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 1 09 00000 00 0000 000 -58,06 -58,05 100,0 

- Налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00 0000 110 -58,06 -58,05 100,0 

- Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 

010 000 1 09 04050 00 0000 110 -58,06 -58,05 100,0 

- Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мобилизу-
емый на территориях городских поселений 

010 000 1 09 04053 13 0000 110 -58,06 -58,05 100,0 

- ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

010 000 1 11 00000 00 0000 000 37 728,65 38 087,61 101,0 

- Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 000 1 11 05000 00 0000 120 37 538,95 37 946,49 101,1 

- Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграниче-
на, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  

010 000 1 11 05010 00 0000 120 907,20 935,78 103,2 



 

 
                                                                                                           

5 

- Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды ука-

010 000 1 11 05013 13 0000 120 907,20 935,78 103,2 

- Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участ-

010 000 1 11 05020 00 0000 120 26 559,75 26 930,69 101,4 

- Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных 

010 000 1 11 05025 13 0000 120 26 559,75 26 930,69 101,4 

- Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением зе-
мельных участков) 

010 000 1 11 05070 00 0000 120 10 072,00 10 080,01 100,1 

- Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

010 000 1 11 05075 13 0000 120 10 072,00 10 080,01 100,1 

- Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муници-
пальной собственности 

010 000 1 11 05300 00 0000 120 0,10 0,00 4,0 

- Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной соб-

010 000 1 11 05320 00 0000 120 0,10 0,00 4,0 

- Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, госу-
дарственными или муниципальными предпри-
ятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении зе-
мельных участков, находящихся в собствен-
ности городских поселений 

010 000 1 11 05325 13 0000 120 0,10 0,00 4,0 

- Прочие доходы от использования иму-
щества и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных пред-

010 000 1 11 09000 00 0000 120 189,60 141,12 74,4 

- Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 09040 00 0000 120 189,60 141,12 74,4 

- Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 

010 000 1 11 09045 13 0000 120 189,60 141,12 74,4 

- ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 

010 000 1 13 00000 00 0000 000 1 588,30 1 711,96 107,8 

- Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

010 000 1 13 01000 00 0000 130 1 400,00 1 491,00 106,5 



 

 

6 

- Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

010 000 1 13 01990 00 0000 130 1 400,00 1 491,00 106,5 

  Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов городских поселений 

010 000 1 13 01995 13 0000 130 1 400,00 1 491,00 106,5 

- Доходы от компенсации затрат государ-
ства 

010 000 1 13 02000 00 0000 130 188,30 220,96 117,3 

- Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества 

010 000 1 13 02060 00 0000 130 175,00 207,72 118,7 

- Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских поселений 

010 000 1 13 02065 13 0000 130 175,00 207,72 118,7 

- Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

010 000 1 13 02990 00 0000 130 13,30 13,25 99,6 

- Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

010 000 1 13 02995 13 0000 130 13,30 13,25 99,6 

- ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 000 1 14 00000 00 0000 000 974,99 923,71 94,7 

- Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности 

010 000 1 14 06000 00 0000 430 700,99 649,77 92,7 

- Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена 

010 000 1 14 06010 00 0000 430 599,14 588,13 98,2 

- Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

010 000 1 14 06013 13 0000 430 599,14 588,13 98,2 

- Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на кото-
рые разграничена (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных учре-
ждений) 

010 000 1 14 06020 00 0000 430 101,85 61,64 60,5 

- Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 1 14 06025 13 0000 430 101,85 61,64 60,5 

- Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности 

010 000 1 14 06300 00 0000 430 274,00 273,94 100,0 

- Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных участ-
ков после разграничения государственной 
собственности на землю 

010 000 1 14 06320 00 0000 430 274,00 273,94 100,0 

- Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных участ-
ков, находящихся в собственности городских 
поселений 

010 000 1 14 06325 13 0000 430 274,00 273,94 100,0 

- ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 000 1 16 00000 00 0000 000 253,74 382,85 150,9 

- Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонаруше-
ниях 

010 000 1 16 02000 02 0000 140 10,00 - - 

- Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонаруше-
ниях, за нарушение муниципальных правовых 
актов  

010 000 1 16 02020 02 0000 140 10,00 - - 



 

 
                                                                                                           

7 

- Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Централь-
ным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Рос-
сийской Федерации 

010 000 1 16 07000 00 0000 140 243,74 379,85 155,8 

- Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

010 000 1 16 07010 00 0000 140 243,74 379,85 155,8 

- Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения 

010 000 1 16 07010 13 0000 140 243,74 379,85 155,8 

- Платежи в целях возмещения причинен-
ного ущерба (убытков) 

010 000 1 16 10000 00 0000 140 - 3,00 - 

- Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федера-
ции по нормативам, действовавшим в 2019 
году 

010 000 1 16 10120 00 0000 140 - 3,00 - 

- Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

010 000 1 16 10123 01 0000 140 - 3,00 - 

- ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 1 258,45 -3 392,42 -269,6 

- Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - 1,48 - 

- Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты городских поселений 

010 000 1 17 01050 13 0000 180 - 1,48 - 

- Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 837,43 -3 755,07 -448,4 

- Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

010 000 1 17 05050 13 0000 180 837,43 -3 755,07 -448,4 

- Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150 421,02 361,17 85,8 

- Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

010 000 1 17 15030 13 0000 150 421,02 361,17 85,8 

- БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 45 639,67 44 982,95 98,6 

- БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2 02 00000 00 0000 000 45 639,67 45 007,85 98,6 

- Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

010 000 2 02 20000 00 0000 150 1 500,00 1 275,06 85,0 

- Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 1 500,00 1 275,06 85,0 

- Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

010 000 2 02 29999 13 0000 150 1 500,00 1 275,06 85,0 

- Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

010 000 2 02 30000 00 0000 150 1 374,62 1 374,62 100,0 

- Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

010 000 2 02 30024 00 0000 150 0,10 0,10 100,0 

- Субвенции бюджетам городских поселе-
ний на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 30024 13 0000 150 0,10 0,10 100,0 



 

 
Приложение № 2                                                                                                                          

  к решению № 1 21-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска пятого созыва 

от 14.07.2022 г.  
  
 

1. Расходы бюджета за 2021 год  
тыс. руб. 

 

                                                                                                           

8 

- Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 00 0000 150 1 374,52 1 374,52 100,0 

- Субвенции бюджетам городских поселе-
ний на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 13 0000 150 1 374,52 1 374,52 100,0 

- Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 42 765,04 42 358,17 99,0 

- Прочие межбюджетные трансферты, 010 000 2 02 49999 00 0000 150 42 765,04 42 358,17 99,0 

- Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселе-
ний 

010 000 2 02 49999 13 0000 150 42 765,04 42 358,17 99,0 

- ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2 19 00000 00 0000 000 - -24,90 - 

- Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских поселений 

010 000 2 19 00000 13 0000 150 - -24,90 - 

- Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений 

010 000 2 19 60010 13 0000 150 - -24,90 - 

Наименование показателя Наимено-

вание 

показате-

ля 

Код строки Код расхода по 

бюджетной 

классификации  

Код дохода по 

бюджетной 

классифика-

ции  

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения  

1 1 2 3 3 4 

Расходы бюджета - всего 200 x 216 891,91 191 652,27 88,4 

 в том числе: 200 000 0102 99 0 00 00111 000 1 642,99 1 642,99 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0102 99 0 00 00111 100 1 642,99 1 642,99 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 99 0 00 00111 120 1 642,99 1 642,99 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 99 0 00 00111 121 1 278,73 1 278,73 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 99 0 00 00111 129 364,26 364,26 100,0 

 200 000 0103 99 0 00 00319 000 3,40 3,17 93,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0103 99 0 00 00319 200 3,00 2,92 97,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 99 0 00 00319 240 3,00 2,92 97,3 



 

 
                                                                                                           

9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 

200 000 0103 99 0 00 00319 242 3,00 2,92 97,3 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 99 0 00 00319 800 0,40 0,25 62,9 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 99 0 00 00319 850 0,40 0,25 62,9 

  Уплата иных платежей 200 000 0103 99 0 00 00319 853 0,40 0,25 62,9 

 200 000 0103 99 0 00 01990 000 531,03 530,84 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0103 99 0 00 01990 100 531,03 530,84 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 01990 120 531,03 530,84 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 01990 121 408,99 408,99 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 01990 129 122,04 121,85 99,8 

  Председатель законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 

200 000 0103 99 0 00 04110 000 1 478,69 1 477,19 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0103 99 0 00 04110 100 1 478,69 1 477,19 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 04110 120 1 478,69 1 477,19 99,9 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 04110 121 1 141,14 1 141,14 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 04110 129 337,55 336,06 99,6 

 200 000 0104 99 0 00 00411 000 17 574,76 17 538,50 99,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0104 99 0 00 00411 100 17 573,00 17 536,74 99,8 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 00411 120 17 573,00 17 536,74 99,8 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 00411 121 13 486,24 13 465,27 99,8 

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 000 0104 99 0 00 00411 122 66,00 66,00 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 00411 129 4 020,76 4 005,47 99,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 000 0104 99 0 00 00411 300 1,76 1,76 99,8 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 200 000 0104 99 0 00 00411 320 1,76 1,76 99,8 

  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

200 000 0104 99 0 00 00411 321 1,76 1,76 99,8 



 

 
                                                                                                           

10 

 200 000 0104 99 0 00 00419 000 2 203,40 1 726,71 78,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0104 99 0 00 00419 200 2 085,94 1 632,68 78,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 00419 240 2 085,94 1 632,68 78,3 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 

200 000 0104 99 0 00 00419 242 335,61 274,83 81,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 00419 244 1 181,17 1 041,00 88,1 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 99 0 00 00419 247 569,16 316,85 55,7 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 99 0 00 00419 800 117,46 94,03 80,1 

  Исполнение судебных актов 200 000 0104 99 0 00 00419 830 40,00 40,00 100,0 

  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

200 000 0104 99 0 00 00419 831 40,00 40,00 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 99 0 00 00419 850 77,46 54,03 69,8 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 000 0104 99 0 00 00419 851 37,31 28,52 76,4 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 99 0 00 00419 852 30,15 19,22 63,7 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 99 0 00 00419 853 10,00 6,29 62,9 

 200 000 0104 99 0 00 70190 000 0,10 0,10 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0104 99 0 00 70190 200 0,10 0,10 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 70190 240 0,10 0,10 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 70190 244 0,10 0,10 100,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспеченности сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках гос.программы НСО 
«Управление гос.финансами в НСО на 2014-
2019 годы» 

200 000 0104 99 0 00 70510 000 282,40 282,40 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0104 99 0 00 70510 100 282,40 282,40 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 70510 120 282,40 282,40 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 70510 121 216,90 216,90 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 99 0 00 70510 129 65,50 65,50 100,0 

 200 000 0106 99 0 00 00511 000 1 501,91 1 496,57 99,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0106 99 0 00 00511 100 1 501,91 1 496,57 99,6 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0106 99 0 00 00511 120 1 501,91 1 496,57 99,6 



 

 

                                                                                                           

11 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0106 99 0 00 00511 121 1 157,81 1 157,81 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0106 99 0 00 00511 129 344,10 338,76 98,4 

 200 000 0106 99 0 00 00519 000 29,20 29,09 99,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0106 99 0 00 00519 200 29,00 29,00 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0106 99 0 00 00519 240 29,00 29,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 99 0 00 00519 244 29,00 29,00 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 99 0 00 00519 800 0,20 0,09 46,2 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 99 0 00 00519 850 0,20 0,09 46,2 

  Уплата иных платежей 200 000 0106 99 0 00 00519 853 0,20 0,09 46,2 

 200 000 0107 99 0 00 00699 000 388,50 388,50 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 0 00 00699 800 388,50 388,50 100,0 

  Специальные расходы 200 000 0107 99 0 00 00699 880 388,50 388,50 100,0 

 200 000 0111 99 0 00 00719 000 245,00 - - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 0 00 00719 800 245,00 - - 

  Резервные средства 200 000 0111 99 0 00 00719 870 245,00 - - 

 200 000 0113 99 0 00 00999 000 16 473,41 15 065,44 91,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0113 99 0 00 00999 100 10 366,32 10 362,69 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

200 000 0113 99 0 00 00999 110 10 366,32 10 362,69 100,0 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 0 00 00999 111 7 966,82 7 965,42 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учре-
ждений 

200 000 0113 99 0 00 00999 119 2 399,50 2 397,27 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 99 0 00 00999 200 5 633,48 4 500,18 79,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 99 0 00 00999 240 5 633,48 4 500,18 79,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 

200 000 0113 99 0 00 00999 242 556,22 493,04 88,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 0 00 00999 244 4 836,65 3 840,81 79,4 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 99 0 00 00999 247 241,11 166,33 69,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 000 0113 99 0 00 00999 300 161,00 160,92 100,0 

  Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 

200 000 0113 99 0 00 00999 330 161,00 160,92 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 0 00 00999 800 312,11 41,65 13,3 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 850 312,11 41,65 13,3 



 

 
                                                                                                           

12 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 000 0113 99 0 00 00999 851 298,56 34,88 11,7 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 0 00 00999 852 10,55 4,24 40,2 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 853 3,00 2,54 84,5 

  Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

200 000 0203 99 0 00 51180 000 1 374,52 1 374,52 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0203 99 0 00 51180 100 1 358,10 1 358,10 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 99 0 00 51180 120 1 358,10 1 358,10 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 99 0 00 51180 121 1 043,79 1 043,79 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 99 0 00 51180 129 314,31 314,31 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0203 99 0 00 51180 200 16,42 16,42 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 99 0 00 51180 240 16,42 16,42 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 99 0 00 51180 244 16,42 16,42 100,0 

 200 000 0309 99 0 00 01199 000 30,00 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0309 99 0 00 01199 200 30,00 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 99 0 00 01199 240 30,00 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 99 0 00 01199 244 30,00 - - 

 200 000 0310 99 0 00 01199 000 1 870,00 1 204,66 64,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0310 99 0 00 01199 200 1 820,00 1 154,66 63,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 99 0 00 01199 240 1 820,00 1 154,66 63,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 99 0 00 01199 244 1 820,00 1 154,66 63,4 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 99 0 00 01199 800 50,00 50,00 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 99 0 00 01199 850 50,00 50,00 100,0 

  Уплата иных платежей 200 000 0310 99 0 00 01199 853 50,00 50,00 100,0 

 200 000 0409 16 0 00 70760 000 23 222,28 23 222,28 100,0 

  Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 000 0409 16 0 00 70760 400 23 222,28 23 222,28 100,0 

  Бюджетные инвестиции  200 000 0409 16 0 00 70760 410 23 222,28 23 222,28 100,0 



 

 
                                                                                                           

13 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0409 16 0 00 70760 414 23 222,28 23 222,28 100,0 

 200 000 0409 16 0 00 S0760 000 5 845,72 3 235,30 55,3 

  Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 000 0409 16 0 00 S0760 400 5 845,72 3 235,30 55,3 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0409 16 0 00 S0760 410 5 845,72 3 235,30 55,3 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0409 16 0 00 S0760 414 5 845,72 3 235,30 55,3 

 200 000 0409 99 0 00 01399 000 14 309,15 11 785,57 82,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0409 99 0 00 01399 200 5 522,37 3 897,16 70,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 99 0 00 01399 240 5 522,37 3 897,16 70,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99 0 00 01399 244 5 522,37 3 897,16 70,6 

  Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 000 0409 99 0 00 01399 400 8 686,78 7 888,41 90,8 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0409 99 0 00 01399 410 8 686,78 7 888,41 90,8 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0409 99 0 00 01399 414 8 686,78 7 888,41 90,8 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 99 0 00 01399 800 100,00 - - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0409 99 0 00 01399 850 100,00 - - 

  Уплата иных платежей 200 000 0409 99 0 00 01399 853 100,00 - - 

 200 000 0412 99 0 00 01499 000 200,00 43,00 21,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 99 0 00 01499 200 200,00 43,00 21,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 00 01499 240 200,00 43,00 21,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 99 0 00 01499 244 200,00 43,00 21,5 

 200 000 0412 99 0 01 01499 000 3 285,00 1 030,20 31,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 99 0 01 01499 200 3 285,00 1 030,20 31,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 01 01499 240 3 285,00 1 030,20 31,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 99 0 01 01499 244 3 285,00 1 030,20 31,4 

 200 000 0501 99 0 00 01599 000 494,00 343,30 69,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0501 99 0 00 01599 200 494,00 343,30 69,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 99 0 00 01599 240 494,00 343,30 69,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 99 0 00 01599 244 494,00 343,30 69,5 

 200 000 0502 99 0 00 01699 000  1 200,00 702,57 58,5  



 

 
                                                                                                           

14 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0502 99 0 00 01699 200 1 200,00 702,57 58,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0502 99 0 00 01699 240 1 200,00 702,57 58,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 99 0 00 01699 244 1 200,00 702,57 58,5 

  Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспеченности сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках гос.программы НСО 
«Управление гос.финансами в НСО на 2014-
2019 годы» 

200 000 0503 99 0 00 70510 000 2 553,00 2 553,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 00 70510 200 2 553,00 2 553,00 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 70510 240 2 553,00 2 553,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 00 70510 244 2 553,00 2 553,00 100,0 

 200 000 0503 99 0 00 S0510 000 513,88 513,87 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 00 S0510 200 513,88 513,87 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 S0510 240 513,88 513,87 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 00 S0510 244 513,88 513,87 100,0 

 200 000 0503 99 0 01 01719 000 1 272,92 983,87 77,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 01 01719 200 1 272,92 983,87 77,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 01 01719 240 1 272,92 983,87 77,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 01 01719 244 818,42 713,17 87,1 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 99 0 01 01719 247 454,50 270,69 59,6 

 200 000 0503 99 0 02 01719 000 27 005,41 22 095,05 81,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 02 01719 200 24 969,60 20 366,17 81,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 02 01719 240 24 969,60 20 366,17 81,6 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 

200 000 0503 99 0 02 01719 242 296,20 242,69 81,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 02 01719 244 23 307,10 19 453,85 83,5 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 99 0 02 01719 247 1 366,30 669,62 49,0 

  Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 000 0503 99 0 02 01719 400 141,36 - - 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0503 99 0 02 01719 410 141,36 - - 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0503 99 0 02 01719 414 141,36 - - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 99 0 02 01719 800 1 894,45 1 728,89 91,3 

  Исполнение судебных актов 200 000 0503 99 0 02 01719 830 7,14 7,13 99,9 

  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

200 000 0503 99 0 02 01719 831 7,14 7,13 99,9 



 

 
                                                                                                           

15 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 99 0 02 01719 850 1 887,31 1 721,75 91,2 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 000 0503 99 0 02 01719 851 1 442,92 1 337,74 92,7 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 99 0 02 01719 852 121,35 103,51 85,3 

  Уплата иных платежей 200 000 0503 99 0 02 01719 853 323,04 280,50 86,8 

 200 000 0503 99 0 03 01719 000 271,10 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 03 01719 200 271,10 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 03 01719 240 271,10 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 03 01719 244 271,10 - - 

 200 000 0503 99 0 04 01719 000 1 600,63 983,85 61,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 04 01719 200 1 600,63 983,85 61,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 04 01719 240 1 600,63 983,85 61,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 04 01719 244 1 600,63 983,85 61,5 

 200 000 0503 99 0 05 01711 000 25 299,94 25 287,95 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

200 000 0503 99 0 05 01711 100 25 299,94 25 287,95 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

200 000 0503 99 0 05 01711 110 25 299,94 25 287,95 100,0 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 99 0 05 01711 111 19 467,29 19 467,29 100,0 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учре-
ждений 

200 000 0503 99 0 05 01711 119 5 832,65 5 820,67 99,8 

 200 000 0503 99 0 05 70240 000 1 500,00 1 275,06 85,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 05 70240 200 1 500,00 1 275,06 85,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 05 70240 240 1 500,00 1 275,06 85,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 05 70240 244 1 500,00 1 275,06 85,0 

 200 000 0503 99 0 05 S0240 000 300,00 255,01 85,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 05 S0240 200 300,00 255,01 85,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 05 S0240 240 300,00 255,01 85,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 05 S0240 244 300,00 255,01 85,0 

 200 000 0503 99 0 06 01719 000 9 834,34 5 845,36 59,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 06 01719 200 9 834,34 5 845,36 59,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 06 01719 240 9 834,34 5 845,36 59,4 



 

 
                                                                                                           

16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 06 01719 244 7 602,71 4 073,38 53,6 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 99 0 06 01719 247 2 231,63 1 771,98 79,4 

 200 000 0503 99 0 55 S0240 000 421,02 357,78 85,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99 0 55 S0240 200 421,02 357,78 85,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 55 S0240 240 421,02 357,78 85,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 55 S0240 244 421,02 357,78 85,0 

 200 000 0503 99 2 F2 55551 000 11 419,92 11 419,92 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 99 2 F2 55551 800 11 419,92 11 419,92 100,0 

  Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

200 000 0503 99 2 F2 55551 810 11 419,92 11 419,92 100,0 

  Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 000 0503 99 2 F2 55551 811 11 419,92 11 419,92 100,0 

 200 000 0707 99 0 00 01899 000 430,00 151,68 35,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0707 99 0 00 01899 200 430,00 151,68 35,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 99 0 00 01899 240 430,00 151,68 35,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 99 0 00 01899 244 430,00 151,68 35,3 

 200 000 0801 99 0 00 01999 000 28 589,56 28 337,94 99,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 99 0 00 01999 200 1 238,50 988,47 79,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 01999 240 1 238,50 988,47 79,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 01999 244 1 238,50 988,47 79,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

200 000 0801 99 0 00 01999 600 27 351,06 27 349,47 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 99 0 00 01999 610 27 351,06 27 349,47 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 000 0801 99 0 00 01999 611 27 145,17 27 145,17 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

200 000 0801 99 0 00 01999 612 205,89 204,30 99,2 

  Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспеченности сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках гос.программы НСО 
«Управление гос.финансами в НСО на 2014-
2019 годы» 

200 000 0801 99 0 00 70510 000 967,00 967,00 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

200 000 0801 99 0 00 70510 600 967,00 967,00 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 99 0 00 70510 610 967,00 967,00 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 000 0801 99 0 00 70510 611 687,00 687,00 100,0 



 

 
                                                                                                           

17 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

200 000 0801 99 0 00 70510 612 280,00 280,00 100,0 

 200 000 1001 99 0 00 02019 000 909,46 906,58 99,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 000 1001 99 0 00 02019 300 909,46 906,58 99,7 

  Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

200 000 1001 99 0 00 02019 310 909,46 906,58 99,7 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенси-
ям 

200 000 1001 99 0 00 02019 312 909,46 906,58 99,7 

 200 000 1003 99 0 00 00139 000 225,00 97,40 43,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 000 1003 99 0 00 00139 300 225,00 97,40 43,3 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1003 99 0 00 00139 320 225,00 97,40 43,3 

  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

200 000 1003 99 0 00 00139 321 225,00 97,40 43,3 

 200 000 1101 99 0 00 04019 000 2 968,87 1 456,21 49,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1101 99 0 00 04019 200 2 968,87 1 456,21 49,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1101 99 0 00 04019 240 2 968,87 1 456,21 49,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 99 0 00 04019 244 2 968,87 1 456,21 49,0 

 200 000 1102 13 0 00 07950 000 5 000,00 4 593,12 91,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1102 13 0 00 07950 200 5 000,00 4 593,12 91,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1102 13 0 00 07950 240 5 000,00 4 593,12 91,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 13 0 00 07950 244 5 000,00 4 593,12 91,9 

 200 000 1102 13 0 00 S7950 000 264,00 241,74 91,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1102 13 0 00 S7950 200 264,00 241,74 91,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1102 13 0 00 S7950 240 264,00 241,74 91,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 13 0 00 S7950 244 264,00 241,74 91,6 

 200 000 1105 99 0 00 04019 000 1 360,40 206,96 15,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1105 99 0 00 04019 200 1 305,00 206,96 15,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1105 99 0 00 04019 240 1 305,00 206,96 15,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 99 0 00 04019 244 1 305,00 206,96 15,9 

  Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 000 1105 99 0 00 04019 400 55,40 - - 

  Бюджетные инвестиции 200 000 1105 99 0 00 04019 410 55,40 - - 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 1105 99 0 00 04019 414 55,40 - - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 x -4 748,27 19 347,59 x 



 
 

 
Приложение № 3                                                                                                                          

  к решению № 1 21-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска пятого созыва 

от 14.07.2022 г.  
  
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
тыс. руб. 

 

18 

Наименование Код 
строки 

Код источника фи-
нансирования по 

бюджетной класси-
фикации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-

ния 

Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего 

500 x 4 147,17 -19 347,59 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюд-
жета 

520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   4 147,17 -19 347,59 - 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 147,17 -19 347,59 - 

увеличение остатков средств, всего 710   -212 744,74 -210 999,86 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -212 744,74 -210 999,86 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюдже- 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -212 744,74 -210 999,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -212 744,74 -210 999,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 710 000 01 05 02 01 13 0000 510 -212 744,74 -210 999,86 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   216 891,91 191 652,27 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 216 891,91 191 652,27 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюдже- 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 216 891,91 191 652,27 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 216 891,91 191 652,27 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

720 000 01 05 02 01 13 0000 610 216 891,91 191 652,27 X 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

